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Annotatsiya: Ushbu maqolada qandolat mahsulotlari bozorida samarali marketing strategiyalaridan foydalanishning xorijiy 
mamlakatlar tajribasi tahlil qilingan. Yevropa, AQSH va Osiyo davlatlaridagi yetakchi ishlab chiqaruvchi korxonalarning 
marketing amaliyoti o‘rganilib, ularning bozordagi muvaffaqiyatiga ta’sir qiluvchi omillar ochib berilgan. Mahsulotni 
pozitsiyalash, brending, raqamli kanallardan foydalanish, iste’molchiga yo‘naltirilgan reklama vositalarining samaradorligi 
kabi jihatlar bo‘yicha solishtirma tahlil o‘tkazilgan. Xalqaro tajriba asosida O‘zbekistonidagi qandolat sanoati uchun 
tavsiyalar berilgan hamda marketing strategiyalarini mahalliy bozor sharoitiga moslashtirishning ahamiyati asoslab 
berilgan.

Kalit soʻzlar: qandolat mahsulotlari, marketing strategiyalari, brend, raqobatbardoshlik, iste’molchi xulq-atvori, raqamli 
marketing, xalqaro tajriba.
Abstract: This аrticlе аnаlyzеs thе ехpеriеncе оf fоrеign cоuntriеs in using еffеctivе mаrkеting strаtеgiеs in thе 
cоnfеctiоnеry mаrkеt. Thе mаrkеting prаcticеs оf lеаding mаnufаcturеrs in Еurоpеаn, us аnd Аsiаn cоuntriеs hаvе bееn 
studiеd, rеvеаling fаctоrs аffеcting thеir mаrkеt succеss. Cоmpаrаtivе аnаlysis hаs bееn cаrriеd оut оn аspеcts such аs 
prоduct pоsitiоning, brаnding, usе оf digitаl chаnnеls, еffеctivеnеss оf cоnsumеr-оriеntеd аdvеrtising mеdiа. Оn thе bаsis 
оf intеrnаtiоnаl ехpеriеncе, rеcоmmеndаtiоns аrе mаdе fоr thе cоnfеctiоnеry industry in Uzbеkistаn аnd thе impоrtаncе 
оf аdаpting mаrkеting strаtеgiеs tо thе cоnditiоns оf thе lоcаl mаrkеt is bаsеd.

Key words: cоnfеctiоnеry, mаrkеting strаtеgiеs, brаnd, cоmpеtitivеnеss, cоnsumеr bеhаviоr, digitаl mаrkеting, 
intеrnаtiоnаl ехpеriеncе.
Аннотация: В данной статье проанализирован опыт зарубежных стран по применению эффективных маркетинговых 
стратегий на рынке кондитерских изделий. Изучена маркетинговая практика ведущих производственных 
предприятий стран Европы, США и Азии, выявлены факторы, влияющие на их успех на рынке. Проведен 
сравнительный анализ таких аспектов, как позиционирование продукта, брендинг, использование цифровых 
каналов, эффективность рекламных инструментов, ориентированных на потребителя. На основе международного 
опыта разработаны рекомендации для кондитерской промышленности Узбекистана и обоснована важность 
адаптации маркетинговых стратегий к условиям местного рынка.

Ключевые слова: кондитерские изделия, маркетинговые стратегии, бренд, конкурентоспособность, поведение 
потребителей, цифровой маркетинг, международный опыт.

K I R I S H
Globallashuv jarayonlari jadallashgan hozirgi kunda dunyo iqtisodiyotining barcha tarmoqlarida raqobat 

kuchayib bormoqda. Xususan, oziq-ovqat sanoati va uning muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lgan qandolat 
mahsulotlari bozorida mahsulot sifatidan tashqari, uning bozorga taqdim etilishi, marketing strategiyalari va 
iste’molchi bilan samarali aloqalar o‘rnatish jarayoni ham ustuvor ahamiyat kasb etmoqda. Bugungi bozor 
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sharoitida korxonaning faqat ishlab chiqarish salohiyati emas, balki bozordagi pozitsiyasi, brendining tanilishi 
va mijozlar bilan ishlash madaniyati uning muvaffaqiyatini belgilab beradi.

Jahon tajribasi shuni ko‘rsatmoqdaki, rivojlangan davlatlardagi qandolat kompaniyalari bugungi kunda 
individual mijozlarga mo‘ljallangan, ehtiyojlarga javob beradigan va ta’sirchan marketing strategiyalari orqali 
bozordagi ustunligini ta’minlab kelmoqda. Masalan, Yevropa kompaniyalari mahsulotni ekologik va sog‘lom 
tarkibda ishlab chiqarish bilan iste’molchi ishonchini qozonayotgan bo‘lsa, AQSH brendlari emotsional aloqalar 
yaratish va mijozlar tajribasiga tayanish orqali brendini mustahkamlmoqda. Yaponiya, Koreya va Xitoyda 
esa mahsulotni innovatsion shakllarda va cheklangan seriyalarda ishlab chiqarish orqali bozordagi qiziqish 
uyg‘otiladi.

O‘zbekistonda qandolat mahsulotlari ishlab chiqarish sohasida so‘nggi yillarda katta ilgarilashlar 
kuzatilmoqda. Yangi texnologiyalar joriy qilinmoqda, eksport salohiyati oshib bormoqda, ichki bozorda mahalliy 
brendlar soni ortib bormoqda. Biroq raqobatbardoshlikni ta’minlash uchun yetarli darajada samarali va tizimli 
marketing strategiyalarini shakllantirish zarurati mavjud. Aynan shu nuqtayi nazardan kelib chiqqan holda, 
xalqaro tajribani o‘rganish, xorijiy kompaniyalar qo‘llayotgan marketing strategiyalarini tahlil qilish va ulardan 
mahalliy bozorda foydalanish imkoniyatlarini baholash bugungi kun talabidir.

Hozirgi globallashgan iqtisodiy muhitda mahsulotni ishlab chiqarish yetarli emas – uni qanday tarzda 
bozorga chiqarish, iste’molchi ongida qanday obrazda joylashtirish va sotish jarayonida qanday psixologik 
va kommunikatsion usullardan foydalanish muvaffaqiyat kalitiga aylangan. Bu ayniqsa, qandolat mahsulotlari 
kabi yuqori raqobatga ega, tez iste’mol qilinadigan va estetik jihatdan ham baholanadigan tovarlar uchun juda 
dolzarb masala hisoblanadi.

Qandolat mahsulotlari bozori – turli ta’m afzalliklari, dizayn tendensiyalari, iste’molchi ongidagi tasavvurlar 
va mahsulot qadoqlari orqali yaratiladigan psixologik ta’sirlar bilan shakllanadigan dinamik segmentlardan 
iborat. Bu bozor nafaqat sanoat darajasida, balki iste’mol madaniyati, milliy odatlar va mentalitet bilan ham 
chambarchas bog‘langan. Shu boisdan, mazkur bozorda samarali marketing strategiyalarini ishlab chiqish va 
ularni joriy qilishda har bir hududning o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olish talab etiladi.

Dunyo tajribasi shuni ko‘rsatmoqdaki, innovatsion va iste’molchiga moslashgan marketing yondashuvlari 
orqali kompaniyalar nafaqat sotuv hajmini oshirishga, balki uzoq muddatli mijoz sadoqatiga erishishga ham 
muvaffaq bo‘lmoqda. Shveysariyadagi Lindt brendi o‘z mahsulotini “muhabbat va sovg‘a” timsoli sifatida taqdim 
etadi. AQSHdagi Reese’s esa yumor, ommaviy madaniyat va ijtimoiy tarmoqlardagi jonli muloqot orqali o‘z 
auditoriyasini doimiy holda jalb etib turadi. Janubiy Koreya va Yaponiyada esa qandolat mahsulotlari ko‘pincha 
“syurpriz”, “hayajon” va “moda” bilan bog‘langan holda bozorga chiqariladi. Bu esa marketing strategiyalarining 
standart emas, balki lokallashtirilgan va individual tarzda ishlab chiqilishi kerakligini anglatadi.

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda qandolatchilik sohasida muayyan ilgarilashlar kuzatilmoqda. Yangi korxonalar 
ishga tushirilmoqda, texnologik yangilanishlar amalga oshirilmoqda, ba’zi kompaniyalar xalqaro ko‘rgazma va 
eksport faoliyatida qatnashmoqda. Biroq ichki bozorda hali ham import mahsulotlarining ustunligi sezilarli, ular 
reklamada, qadoqlashda va brend pozitsiyalashda mahalliy ishlab chiqaruvchilardan ancha ilgarilab ketgan. 
Shu nuqtayi nazardan qaralganda, O‘zbekiston korxonalari uchun xalqaro marketing tajribasini o‘rganish, uni 
tahlil qilish va o‘z sharoitlariga moslashtirib tatbiq etish strategik vazifa hisoblanadi.

Bundan tashqari, raqamli iqtisodiyot sharoitida marketing vositalarining tabiati keskin o‘zgarmoqda. 
Onlayn savdo, elektron platformalar, ijtimoiy tarmoqlar, inflyuensarlar orqali ta’sir o‘tkazish kabi usullar qandolat 
mahsulotlarini targ‘ib qilishda asosiy qurolga aylanmoqda. Xorijda bu vositalar orqali to‘g‘ridan-to‘g‘ri iste’molchi 
ongiga ta’sir qilish, uning harakatlarini tahlil qilish va individual reklama strategiyalarini ishlab chiqish keng 
qo‘llanilmoqda. O‘zbekistonda bunday yondashuvlar hali yetarli darajada rivojlanmagan, bu esa mavzuning 
yanada dolzarbligini ko‘rsatadi.

Shu jihatdan qaralganda, qandolat mahsulotlari sohasidagi xalqaro marketing strategiyalarini o‘rganish 
nafaqat nazariy, balki amaliy ahamiyatga ham ega. Bu tajribalar asosida mahalliy ishlab chiqaruvchilarga 
moslashgan, bozor talablariga javob beradigan va raqobatbardoshlikni ta’minlaydigan marketing modellari 
ishlab chiqish mumkin. Bu esa nafaqat iqtisodiy ko‘rsatkichlarni yaxshilaydi, balki mahalliy brendlarning milliy 
iftixor darajasiga ko‘tarilishiga, ichki va tashqi bozorda munosib o‘rin egallashiga zamin yaratadi.

M А V Z U G А  О I D  А D А B I Y О T L А R  S H А R H I
Qandolat mahsulotlari bozorida marketing strategiyalarining ahamiyati to‘g‘risida xalqaro va mahalliy 

iqtisodchi olimlar tomonidan qator nazariy va amaliy tadqiqotlar olib borilgan. Boshlang‘ich nuqta sifatida, 
Filip Kotler va Kevin Kellerning marketing nazariyasidagi 4P (Product, Price, Place, Promotion) konsepsiyasi 
qandolat mahsulotlari sohasiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri tatbiq etiladi [1]. Ularning ta’kidlashicha, har qanday mahsulot 
iste’molchiga nafaqat moddiy, balki emotsional va vizual jihatdan ham ta’sir ko‘rsata olishi kerak. Bu, ayniqsa, 
qandolat mahsulotlari kabi hissiyot bilan bog‘liq tovarlar uchun juda muhim.
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Shu bilan birga, nemis iqtisodchisi Xеrbеrt Mayеr o‘zining tadqiqotlarida ta’kidlaydiki, oziq-ovqat va qandolat 
mahsulotlarining marketing strategiyalari nafaqat mahsulot xususiyatlariga, balki iste’molchi madaniyati va 
turmush uslubiga moslashgan bo‘lishi kerak. Uning fikriga ko‘ra, Yevropa bozorida organik va “sog‘lom ovqat” 
konsepsiyasi orqali mahsulotlar samarali targ‘ib etilmoqda [2]. Ammo bu yondashuvni har bir bozorda to‘g‘ridan-
to‘g‘ri ko‘chirish natija bermasligi mumkin – iste’molchilar ehtiyojlari va afzalliklari o‘rtasidagi farqlar hisobga 
olinishi shart.

Lesli de Chernatoni olib borgan tadqiqotlarda, brending va mahsulot obrazini shakllantirish masalalarida 
chuqur yondashuv taklif qiladi. Uning ta’kidlashicha, iste’molchi uchun mahsulot nafaqat ovqat sifatida, balki 
“qiymat” sifatida taqdim etilishi kerak. U “Brend – bu ishonch” degan g‘oyani ilgari suradi [3]. Qandolat mahsulotlari 
bu borada ayniqsa mos keladi, chunki ular ko‘pincha sovg‘a sifatida xarid qilinadi. Bu esa emotsional bog‘liqlikni 
yanada oshiradi.

Mahalliy olimlardan I.M. Mamaraimov o‘zining tadqiqot ishlarida mahalliy oziq-ovqat ishlab chiqaruvchilar 
uchun marketingdagi asosiy muammo – standatlashgan va saqlanib qolgan (ya’ni o‘zgarmas) yondashuvlar 
ekanini ta’kidlaydi. Uning fikricha, tashqi bozorga chiqish uchun lokal mentalitetni inkor qilmagan holda xalqaro 
marketing konsepsiyalarini moslashtirish zarur [4].

Shuningdek, GfK va Euromonitor kabi xalqaro tahlil markazlari ham qandolat mahsulotlari iste’mol 
tendensiyalarini doimiy o‘rganib borishadi. 2023-yildagi Euromonitor hisobotida ta’kidlanishicha, yosh avlod 
(Z-avlod) iste’molchilarining ko‘pchiligi uchun mahsulotning vizual targ‘iboti va ijtimoiy tarmoqlardagi faolligi 
uning qadr-qimmatini belgilaydigan asosiy omillardan biridir [5], [6]. Bu holat O‘zbekistonda hali yetarli darajada 
o‘rganilmagan va amaliyotda to‘liq qo‘llanilmagan. Bu esa ilmiy tadqiqotlar uchun ochiq maydon ekanini 
ko‘rsatadi.

Qandolat mahsulotlari bozorida iste’molchi ehtiyojlari va marketing strategiyalari o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
chuqur o‘rgangan olimlardan biri – Jan-Jak Lamben hisoblanadi. Uning fikricha, marketing strategiyasi ishlab 
chiqaruvchi tomonidan emas, balki iste’molchi nuqtayi nazaridan qurilishi kerak [7]. U ta’kidlaydiki, iste’molchi 
qaror qabul qilish jarayonida mahsulotning foydasi, estetik jihati, narxning aqliy asoslanishi va brend obrazi 
kabi omillarni inobatga oladi. Qandolat mahsulotlari kabi emotsional kontekstdagi tovarlar uchun bu tushuncha 
ayniqsa muhim. Lamben bu holatda “marketing orqali qiymat yaratish” modelini taklif qiladi.

Amerikalik tadqiqotchi Brayan Van Vagenen esa raqamli marketingning ahamiyatiga alohida e’tibor qaratadi. 
Uning tadqiqotida qayd etilganidek, 2020-yildan keyin iste’molchilarning xarid qilish modeli sezilarli darajada 
o‘zgargan: ijtimoiy tarmoqlar, inflyuenser tavsiyalari va mobil ilovalar orqali ta’sirga tushish holatlari keskin 
oshgan [8]. Uning ta’kidlashicha, qandolat mahsulotlari ishlab chiqaruvchilari bu tendensiyaga moslashmagan 
taqdirda, ularning bozordagi pozitsiyasi so‘ngida yo‘qotilishi mumkin. Shu bois, raqamli platformada faol 
mavjudlik – muvaffaqiyat garovi sifatida qaralishi kerak.

Marketing strategiyalarining madaniy va ijtimoiy omillarga bog‘liqligi masalasini tadqiq qilgan Per Burdening 
ijtimoiy kapital konsepsiyasi ham mavzuga dolzarblik kasb etadi. Uning nazariyasiga ko‘ra, mahsulot iste’mol 
qilish jarayoni faqat shaxsiy tanlov emas, balki ijtimoiy guruhlardagi maqomni ifoda etadigan harakat hisoblanadi 
[9]. Qandolat mahsulotlarini sovg‘a sifatida taqdim etish, dizaynerlik qadoqlarga e’tibor, brendlashtirilgan 
mahsulotlarni tanlash – bunday ijtimoiy kapital ta’sirining real ifodasidir. Demak, marketing strategiyalari ijtimoiy 
kontekstni hisobga olgan holda qurilishi shart.

Shuningdek, fransiyalik olim Jil Lipoveskiy o‘zining “gipermarketing” konsepsiyasida hozirgi iste’molchilar 
ehtiyoji nafaqat mahsulotga, balki taassurot va emotsional tajribaga qaratilganini aytadi [10]. U qandolat 
mahsulotlarini “hissiyot tuyg‘usi bilan qoplangan tovarlar” deb atab, marketing strategiyasida dizayn, tarkib, 
qadoqlash, reklama uslubi va kontent orqali yaratiladigan umumiy obrazning muhimligini uqtiradi.

Yuqorida qayd etilgan tadqiqot va nazariyalarni tahlil qilar ekanmiz, ularning aksariyati qandolat mahsulotlari 
marketingining multidissiplinar xarakterga ega ekanini, ya’ni faqat iqtisodiy emas, balki sotsiologik, psixologik 
va madaniy omillarga ham bog‘liqligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, ayrim tadqiqotlardagi umumlashma 
xulosalarni O‘zbekiston yoki Markaziy Osiyo sharoitida to‘g‘ridan-to‘g‘ri qo‘llash murakkab, chunki bozor 
struktura, iste’molchi xatti-harakatlari va regulyator muhit juda farqli. Demak, xorijiy tajribalardan oqilona va 
tanlovli ravishda foydalanish lozim. Bu esa mazkur mavzuning ilmiy va amaliy dolzarbligini yanada oshiradi.

T А D Q I Q О T  M Е T О D О L О G I Y А S I
Maqolada qandolat mahsulotlari bozorida marketing strategiyalaridan foydalanishda xorijiy mamlakatlar 

tajribasini qiyosiy solishtirish, statistik ma’lumotlarni o‘rganish va iqtisodiy jihatdan taqqoslash va tahlil qilish, 
mantiqiy fikrlash, ilmiy abstraksiyalash, analiz va sintez, induksiya va deduksiya usullaridan keng foydalanilgan.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Qandolat mahsulotlari bozori o‘zining raqobatbardoshligi, tez o‘zgaruvchan iste’molchilar ta’bi, moda 

tendensiyalariga bog‘liqligi va marketingga yuqori darajada tayanishi bilan ajralib turadi. Bunda iste’molchi 
nafaqat mahsulotning ta’mi va tarkibiga, balki uning tashqi ko‘rinishi, qadoq dizayni, ishlab chiqaruvchi 
kompaniyaning imijiga, mahsulot haqidagi axborotning qanday va qaysi kanallar orqali taqdim etilishiga ham 
katta ahamiyat qaratadi.

Shuningdek, axborot texnologiyalari va raqamli platformalar rivoji tufayli an’anaviy reklama vositalari bilan 
bir qatorda onlayn marketing, inflyuenser marketing, kontent marketing va virusli reklama kabi yangi formatlar 
ham bu sohada muhim o‘rin egallay boshladi.

Qandolat mahsulotlari bozori 2000-yildan buyon jahonda barqaror o‘sish trendini namoyon qilmoqda. Bu 
o‘sishga turmush darajasining o‘sishi, iste’molchilar ta’mi afzalliklarining kengayishi, yangi mahsulot turlarining 
joriy etilishi va innovatsion marketing strategiyalari turtki bo‘ldi. Quyidagi jadvallar bu tendensiyani yaqqol 
tasdiqlaydi (1-rasm).

1-rаsm. 2000–2024 yillаrdа jаhоn qаndоlаt bоzоri qiymаti (mlrd. АQSh dоllаridа)
Mаnbа: Stаtistа.cоm, Cоnfеctiоnеry mаrkеt vаluе wоrldwidе 2000–2024-yillаrdаgi mа’lumоtlаri

Rasmdagi ma’lumotlardan ko‘rinadiki, jahon qandolat bozori so‘nggi 20 yil ichida 2,5 barobarga o‘sgan. 
Ayniqsa, 2015–2024-yillar oralig‘idagi o‘sish sur’ati yuqori bo‘lgan. Bu jarayon marketing siyosatining 
moslashuvchan va innovatsion bo‘lishini taqozo etadi. Agar kompaniyalar ushbu tendensiyaga moslashmasa, 
bozordagi raqobatbardoshligini yo‘qotish xavfi yuqori bo‘ladi (1-jadval).

1-jаdvаl. Yirik хаlqаrо qаndоlаt kоmpаniyаlаri bо‘yichа bоzоr ulushi (%) – 2023-yil.
Kоmpаniyаlаr nоmi Bоzоrdаgi ulushi (%)

Mаrs Inc. 13,4

Mоndеlеz Int. 12,1

Fеrrеrо Grоup 10,7

Nеstlé 8,5

Hеrshеy Cо. 7,3

Qоlgаnlаr (jаmi) 48,0
Mаnbа: Stаtistа.cоm, Mаrkеt shаrе оf lеаding cоnfеctiоnеry cоmpаniеs wоrldwidе in 2023

Jadvalda keltirilgan ma’lumotlarga ko‘ra, bozorda yetakchi pozitsiyani egallayotgan kompaniyalar – 
Mars, Mondelez, Ferrero – o‘zlarining yuqori darajada tuzilgan marketing strategiyalari, global brendlar va 
innovatsion mahsulotlar orqali bunday natijaga erishgan. Ular targ‘ibotda iste’molchi ehtiyojlarini aniq belgilab, 
raqamli platformalardan keng foydalanmoqdalar. Masalan, Ferrero “Kinder Joy” orqali bolalar auditoriyasiga 
mo‘ljallangan juda kuchli marketing olib borgan (2-jadval).
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2-jаdvаl. Mаmlаkаtlаr kеsimidа qаndоlаt mаhsulоtlаri istе’mоli (kilоgrаmm/kishi, 2023-yil).
Mаmlаkаtlаr nоmi Kishi bоshigа istе’mоl (kg)

Gеrmаniyа 28,7
Bеlgiyа 25,4
АQSh 22,8
Yаpоniyа 16,1
Rоssiyа 11,9
О‘zbеkistоn 5,5

Mаnbа: Еurоmоnitоr Intеrnаtiоnаl, Pеr cаpitа cоnfеctiоnеry cоnsumptiоn by cоuntry, 2023

Jadvalda keltirilgan ma’lumotlardan ko‘rinadiki, rivojlangan davlatlarda qandolat mahsulotlari iste’moli ancha 
yuqori. Bu yerda mahsulot nafaqat taom sifatida, balki madaniy va psixologik qiymatga ega. O‘zbekistonda esa 
bu ko‘rsatkich ancha past, ammo o‘sish tendensiyasi kuzatilmoqda. Demak, samarali marketing orqali iste’mol 
madaniyatini shakllantirish va mahalliy brendlarni kuchaytirish uchun katta imkoniyatlar mavjud (3-jadval).

3-jаdvаl. Qаndоlаt mаhsulоtlаri turlаri bо‘yichа 2000–2024 yillаrdа jаhоn bоzоri qiymаti (mlrd. АQSh dоllаridа).
Yillаr Shоkоlаdli mаhsulоtlаr  Qаttiq (gummir

)qаndlаr
 Shirin nоnlаr (pаstаlаr,

)pеchеnе

2000 42,8 21,3 29,5

2010 59,7 29,1 42,3

2020 78,9 33,2 56,4

2024 90,5 37,1 64,8
Mаnbа: Stаtistа.cоm, Glоbаl cоnfеctiоnеry mаrkеt vаluе by typе (2000–2024)

Jadvalda keltirilgan ma’lumotlarga ko‘ra, shokolad mahsulotlari qandolat bozoridagi eng ustuvor 
segment ekanini ko‘rsatadi. Uning barqaror o‘sishi – shokolad mahsulotlari atrofida yaratilgan kuchli brendlar, 
iste’molchilarning ta’m afzalliklari va innovatsion qadoqlash (masalan, mini-shokoladlar, energetik shokoladlar) 
orqali ta’minlangan. Shu bilan birga, shirin non mahsulotlarining ulushi ham ortib bormoqda, bu esa unga xos 
reklama yondashuvlari va sog‘lom ovqatlanish tendensiyalariga bog‘liq (2-rasm).

2-rаsm. Intеrnеt kаnаllаr оrqаli qаndоlаt mаhsulоtlаri sоtuvining о‘sishi, 2015–2023 (mln. АQSh dоllаri)
Mаnbа: Stаtistа.cоm, Е-cоmmеrcе cоnfеctiоnеry sаlеs vаluе wоrldwidе (2015–2023)
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Keltirilgan ma’lumotlarga ko‘ra, raqamli savdoning qandolat bozoridagi o‘rni oshib borayotganini ko‘rsatadi. 
2015-yildan 2023-yilgacha besh barobarga yaqin o‘sish qayd etilgan. Pandemiyadan so‘ng bu ko‘rsatkich 
yanada jadallashdi. Demak, raqamli marketing va onlayn platformaga yo‘naltirilgan strategiyalar bugungi kunda 
har bir ishlab chiqaruvchi uchun strategik zaruratga aylangan (4-jadval).

4-jаdvаl. Brеndgа sоdiq istе’mоlchilаr ulushi (2023-yil, % hissа).
Mаmlаkаtlаr nоmi Brеndgа sоdiq mijоzlаr (%)

Gеrmаniyа 68%
АQSh 61%
Yаpоniyа 57%
Turikiyа 42%
О‘zbеkistоn 28%

Mаnbа: GfK & Еurоmоnitоr, Brаnd lоyаlty in cоnfеctiоnеry mаrkеts, 2023

Jadvalda keltirilgan ma’lumotlarga ko‘ra, brendga sodiqlik yuqori bo‘lgan bozorlarda kompaniyalar 
mustahkam marketing strategiyalariga ega. Mijozlarning muayyan brendga bog‘liqligi, uni qayta-qayta tanlashi 
– mahsulot sifati bilan bir qatorda, to‘g‘ri qurilgan kommunikatsiya, ehtiyojni anglash va vizual taqdimot 
samarasi hisoblanadi. O‘zbekistonda bu ko‘rsatkich past bo‘lib, bu holat marketing sohasida yetarlicha ish olib 
borilmayotganini anglatadi.

Olib borilgan tadqiqot natijalariga ko‘ra, xalqaro tajriba shuni ko‘rsatmoqdaki: marketing strategiyalari 
mahsulot sifati bilan teng ahamiyatga ega; yirik kompaniyalar psixologik ta’sir, emotsional aloqa, raqamli 
vositalardan foydalanish orqali ustunlikka erishmoqda; iste’mol madaniyati yuqori bo‘lgan davlatlarda brendga 
sodiqlik ham yuqori; O‘zbekiston bozori hali to‘liq shakllanmagan va bu holat mahalliy ishlab chiqaruvchilar 
uchun strategik imkoniyatdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Qandolat mahsulotlari bozori global miqyosda jadal rivojlanib borayotgan yo‘nalishlardan biri bo‘lib, undagi 

o‘sish nafaqat mahsulot ishlab chiqarish hajmi orqali, balki marketing siyosati, brending, raqamli aloqalar va 
iste’mol madaniyatini shakllantirish mexanizmlari orqali amalga oshirilmoqda. Mavjud tadqiqotlar, statistik 
ma’lumotlar va xorijiy tajribalarni tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, marketing faoliyati qandolat mahsulotlarini 
bozorda to‘g‘ri joylashtirish, iste’molchida ishonch uyg‘otish va brendga sodiqlikni shakllantirishda hal qiluvchi 
rol o‘ynaydi.

2000–2024-yillar mobaynida global qandolat bozori qiymatining qariyb 2,5 barobarga o‘sishi, asosiy 
kompaniyalar (Mars, Ferrero, Mondelez, Nestlé) bozorda yetakchi pozitsiyalarni egallab kelayotgani va 
raqamli savdo kanallari orqali mahsulot tarqatish hajmining keskin oshgani – barchasi marketingning strategik 
ahamiyatini tasdiqlaydi. Xususan, vizual obraz, qadoq dizayni, kontent marketing va emotsional kommunikatsiya 
orqali yaratilgan qiymat iste’molchining xarid qarorlariga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda.

Xorijiy tajriba shuni ko‘rsatmoqdaki:
Marketing faqat reklama emas, balki strategik boshqaruv vositasi sifatida faoliyat ko‘rsatmoqda. Korxonalar 

brendingni kompaniya falsafasiga aylantirib, har bir mahsulot ortida konseptual ideya va tarix yaratish orqali 
uzoq muddatli mijoz sadoqatiga erishmoqda.

Maxsus segmentlarga mo‘ljallangan mahsulotlar orqali maqsadli auditoriya bilan muloqot 
mustahkamlanmoqda. Masalan, bolalar, sportchilar, dietik ovqatlanuvchilar uchun mo‘ljallangan mahsulotlar 
targ‘iboti orqali marketing samarasi oshib bormoqda.

Raqamlashtirish jarayonlari marketing mexanizmlarini tubdan o‘zgartirmoqda. Ijtimoiy tarmoqlar, 
inflyuenserlar, veb-saytlar va mobil ilovalar orqali sotuv kanali yangicha tus oldi. Demak, bugungi kunda raqamli 
marketing strategiyasisiz bozorda barqaror rivojlanish mumkin emas.

O‘zbekistonda qandolat mahsulotlari sanoati so‘nggi yillarda industrial taraqqiyot bosqichiga qadam qo‘ydi. 
Bu jarayonda ishlab chiqarish salohiyatining o‘sib borishi bilan birga, marketing strategiyalarini yangi bosqichga 
olib chiqish zaruriyati ham ortib bormoqda. Ayniqsa, zamonaviy bozor talablariga javob beradigan, iste’molchiga 
yo‘naltirilgan yondashuvlarni shakllantirish istiqbolli yo‘nalish hisoblanadi.

Birinchidan, korxonalarda marketing faoliyatini strategik darajaga ko‘tarish istiqbolli yo‘nalishlardan biridir. 
Faqatgina mahsulot targ‘iboti emas, balki iste’molchi ehtiyojlarini chuqur tahlil qilish, bozor tendensiyalarini 
kuzatish va raqobat muhiti bo‘yicha doimiy monitoring olib borish marketing bo‘limlarining asosiy funksiyalariga 
aylanishi kutilmoqda. Bu esa qaror qabul qilishda analitik yondashuvning kuchayishiga xizmat qiladi.
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Ikkinchidan, ichki va tashqi bozorlarga nisbatan differensial yondashuv joriy etilishi kerak. Mahalliy 
iste’molchilar mentaliteti, ta’m afzalliklari va narx sezgirligi nuqtayi nazaridan xalqaro bozorga nisbatan o‘ziga 
xos xususiyatlarga ega. Shu bois, marketing strategiyalari lokallashtirilgan shaklda ishlab chiqilishi tavsiya 
etiladi. Bunday yondashuv har bir segmentga moslashtirilgan kommunikatsiya va brend pozitsiyalashni 
ta’minlaydi.

Uchinchidan, brend yaratish va rivojlantirishni korxonaning ustuvor investitsiya yo‘nalishiga aylantirish 
istiqbolli yechimdir. Mahsulotning o‘zi raqobatbardosh bo‘lishi yetarli emas – uni iste’molchi ongida ijobiy 
taassurot uyg‘otuvchi brend sifatida shakllantirish dolzarb masaladir. Brendga sodiq mijozlar qatlamini 
shakllantirish esa uzoq muddatli naflilikni ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.

To‘rtinchidan, marketing sohasida malakali kadrlar tayyorlash tizimini takomillashtirish zarur. Bunda 
universitetlar va ishlab chiqaruvchi korxonalar o‘rtasidagi hamkorlik asosida amaliyotga yo‘naltirilgan o‘quv 
dasturlarini joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. Xususan, raqamli marketing, iste’molchilar psixologiyasi 
va strategik kommunikatsiya kabi yo‘nalishlar bo‘yicha zamonaviy bilim va ko‘nikmalarga ega mutaxassislarni 
tayyorlash sohaning raqobatbardoshligini oshiradi.

Beshinchidan, marketing samaradorligini baholash bo‘yicha tizimli metrikalar va analitik platformalarni joriy 
etish tavsiya etiladi. Jumladan, sotuv dinamikasi, brend tan olinishi, iste’molchi fikr-mulohazalari va raqamli 
platformalardagi ishtirok ko‘rsatkichlari asosida muntazam tahlil olib borilishi marketing qarorlarini asoslashda 
muhim rol o‘ynaydi.

Umuman olganda, marketing faoliyati mahsulot ishlab chiqarishdan keyingi bosqich emas, balki uning 
ajralmas va uzviy tarkibiy qismiga aylanishi zarur. Ayniqsa, qandolat mahsulotlari kabi hissiyot bilan bog‘liq 
iste’mol tovarlari uchun bu yondashuv dolzarbdir. Xalqaro tajriba asosida va milliy sharoitlarni inobatga olgan 
holda, raqamli platformalarga integratsiyalashgan, iste’molchi psixologiyasi va lokal afzalliklarni hisobga oluvchi 
marketing strategiyalarini ishlab chiqish – mamlakatimizda milliy brendlarni shakllantirish va ularni global 
bozorda muvaffaqiyatli joylashtirish uchun mustahkam zamin yaratadi.
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